
Negocjacje regionalnych programów pomocowych rozpoczęte.

Regiony rozpoczęły z Brukselą negocjacje swoich programów operacyjnych. Ich przyjęcia 
można spodziewać się w lipcu.

Rozmowy z urzędnikami Komisji Europejskiej na temat kształtu krajowych programów 
operacyjnych toczą się miesiąc. Od wczoraj negocjację rozpoczęły także urzędy 
marszałkowskie. W latach 2007-2013 będą one dysponowały w ramach swoich regionalnych 
programów operacyjnych prawie 16 mld euro (ok. 60 mld zł).

 W środę 23 maja negocjacje z Komisją Europejska prowadził samorząd województwa 
opolskiego. W ciągu tygodnia negocjacje rozpocznie woj. świętokrzyskie, śląskie, lubelskie, 
małopolskie oraz podkarpackie. Ostatnim regionem będzie Mazowsze. Jego rozmowy 
rozpoczną się w połowie czerwca.

Pierwsze rozmowy z urzędnikami z KE ocenić można jako udane.

KE zgłosiła szereg co prawda zastrzeżeń do programu, jednak większość z nich wynikała z 
nieznajomości specyfiki regionu. Kolejne rozmowy są zaplanowane na lipiec. 

Są szanse na przyjęcie regionalnych programów w końcu lipca, a to pozwoliłoby uruchomić 
unijne pieniądze jeszcze w tym roku. Bo oprócz zgody KE na realizację programów, trzeba 
zakończyć tworzenie procedur oraz rozpisać i rozstrzygnąć konkursy.
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Kredyty technologiczne także w bankach komercyjnych. 

Na posiedzenie Rady Ministrów trafi wkrótce projekt nowelizacji ustawy z 29 lipca 2005 r. o 
niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej (Dz.U. nr 179, poz. 1484), który 
zakłada, że także banki komercyjne będą mogły udzielać kredytów technologicznych. 
Dotychczas takich kredytów dla przedsiębiorców stawiających na innowacyjność udzielał 
tylko Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK). BGK nie miał jednak wystarczających 
środków, a obecnie - zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej - nie może już ich udzielać ani 
przyjmować wniosków. Ministerstwo Gospodarki chce, żeby spłata połowy kredytu do 
wysokości 1 mln euro następowała ze środków publicznych. Kredyt będzie dostępny tylko dla 
mikro, małych i średnich przedsiębiorców, za to maksymalna kwota nie będzie już 
ograniczona do 2 mln euro.

Od 2008 roku Fundusz zasilą środki z unijnych funduszy strukturalnych. Kwota na wypłatę 
premii technologicznych w okresie 2007-2013 wyniesie prawie 410 mln euro.

Fundusz został włączony do wdrażania funduszy strukturalnych. Udzielanie kredytu przez 
banki pozwoli dwukrotnie szybciej wykorzystać środki unijne.

Rolą kredytu w latach 2007-2013 jest wsparcie co najmniej 400 przedsiębiorców, którzy będą 
potrafili wykorzystać bezpośrednio w swojej działalności wyniki badań naukowych i 
zwiększyć w ten sposób innowacyjność firmy.



Projekt zakłada, że BGK będzie spłacał za kredytobiorców połowę kredytu ze środków 
publicznych. Banki poważnie rozważają wprowadzenie takiego kredytu do swej oferty.

O wsparcie będą mogły ubiegać się fundusze kapitałowe oraz instytucje otoczenia biznesu 
wspierające powstawanie firm innowacyjnych. Dofinansowanie otrzymają też małe i średnie 
firmy oraz organizacje przedsiębiorców i pracodawców.

Zainteresowanie finansowaniem przez kredyt technologiczny jest wśród przedsiębiorców 
bardzo duże, a istnieje szansa iż projekt przyjmie niedługo Rada Ministrów. Do tego czasu 
kredyty te nie mogą być udzielane. 
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Polski plan przyjęty

Komisja Europejska zatwierdziła dokument polskiego rządu, określający na co ten chciałby 
wydać unijne fundusze przyznane nam na lata 2007-2013. A dostaniemy ponad 65 mld euro.

 

Ponad 60% środków ma zostać przeznaczone na badania i rozwój, innowacje oraz tworzenie 
nowych miejsc pracy, o co od dłuższego czasu apeluje KE. Takie zainwestowanie funduszy 
ma wspomóc konkurencyjność i ożywić gospodarkę.

 

Obecnie trwają prace nad szczegółowymi programami, tzw. operacyjnymi, które mają zostać 
zatwierdzone w sierpniu b.r. Zostało więc niewiele czasu na wprowadzenie poprawek, które 
mogłyby wspomóc inwestycje związane z organizacją piłkarskich mistrzostw Europy w 2012 
roku. 
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Nowelizacja ustawy o rzemiośle 

Sejm uchwalił nowelizację ustawy z 22 marca 1989 r. o rzemiośle (Dz.U. z 2002 r. nr 112, 
poz. 979 z późn. zm.), w myśl której rzemiosłem nie będzie działalność handlowa, 
transportowa, wykonywanie wolnych zawodów oraz działalność artystów plastyków i 
fotografików. 

Nowela ustawy definiuje rzemiosło jako prowadzenie działalności gospodarczej w imieniu 
własnym i na swój rachunek z udziałem kwalifikowanej pracy własnej. Rzemiosłem będzie 
także zawodowe wykonywanie działalności gospodarczej przez wspólników spółki jawnej i 
cywilnej, którzy spełniają takie same wymogi, jak osoby fizyczne prowadzące działalność w 
imieniu własnym.

Minister gospodarki ma opracować listę zawodów rzemieślniczych. Lista powstanie w 
porozumieniu z ministrem pracy po zasięgnięciu opinii Związku Rzemiosła Polskiego. 



Zawody znajdujące się na niej będą mogły wykonywać wyłącznie osoby z potwierdzonymi 
kwalifikacjami zawodowymi.

Nowe przepisy dotyczą także osób, które kwalifikacji nie mają, a wykonują zawód ujęty na 
liście. W ich przypadku, jeżeli ukończyły już 50 lat, a zawód umieszczony na liście wykonują 
od 10 lat, będą zwolnione z obowiązku posiadania dokumentów potwierdzających wymagane 
kwalifikacje zawodowe.
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